
Abfahrtszeiten ab

Solothurn, Hauptbahnhof

Montag - Samstag Sonn- und allg. Feiertage

Linie 1 nach Recherswil
Linie 10 nach Luterbach Attisholzstrasse
Linie 4 nach Zuchwil Sportzentrum
Linie 5 nach Herzogenbuchsee

Linie 6 nach Biberist RBS
Linie 7 nach Herzogenbuchsee
Linie 9 nach Luterbach Bahnhof

Für Fahrplan- und Tariffragen wenden Sie sich bitte an:

Spätere Fahrten siehe www.moonliner.ch oder www.sbb.ch

Zeichenerklärung Gültig ab 15.12.2024

• Soft Tech Informatik AG, Zürich

5.00 - 6.00

Linie

5.36 9 Luterbach, Gemeindehaus
“ 5.46 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
“ 5.54 1 Recherswil, Freiheit
“ 5.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

6.00 - 7.00

Linie

“ 6.01 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
6.02 6 Biberist RBS, Bahnhof

“ 6.03 10 Luterbach, Attisholzstrasse
6.06 9 Luterbach, Gemeindehaus
6.09 1 Recherswil, Freiheit
6.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
6.24 4 Zuchwil, Sportzentrum

“ 6.24 1 Recherswil, Freiheit
“ 6.31 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof

6.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
“ 6.32 1 Derendingen, Mühle
“ 6.33 10 Luterbach, Attisholzstrasse

6.36 9 Luterbach, Gemeindehaus
6.39 1 Recherswil, Freiheit
6.46 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
6.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

“ 6.54 1 Recherswil, Freiheit

7.00 - 8.00

Linie

“ 7.01 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
7.02 6 Biberist RBS, Bahnhof

“ 7.02 1 Derendingen, Mühle
“ 7.03 10 Luterbach, Attisholzstrasse

7.06 9 Luterbach, Gemeindehaus
7.09 1 Recherswil, Freiheit
7.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
7.24 4 Zuchwil, Sportzentrum

“ 7.24 1 Recherswil, Freiheit
“ 7.31 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof

7.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
“ 7.32 1 Derendingen, Mühle
“ 7.33 10 Luterbach, Attisholzstrasse

7.36 9 Luterbach, Gemeindehaus
7.39 1 Recherswil, Freiheit
7.46 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
7.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

“ 7.54 1 Recherswil, Freiheit

8.00 - 9.00

Linie

“ 8.01 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
8.02 6 Biberist RBS, Bahnhof

“ 8.03 10 Luterbach, Attisholzstrasse
8.06 9 Luterbach, Gemeindehaus
8.09 1 Recherswil, Freiheit
8.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
8.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
8.24 1 Recherswil, Freiheit

“ 8.31 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
8.32 6 Biberist RBS, Bahnhof

“ 8.33 10 Luterbach, Attisholzstrasse
8.36 9 Luterbach, Gemeindehaus
8.39 1 Recherswil, Freiheit
8.46 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
8.54 4 Zuchwil, Sportzentrum
8.54 1 Recherswil, Freiheit

9.00 - 10.00

Linie

“ 9.01 5 Subingen, Dorf
9.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
9.06 9 Luterbach, Gemeindehaus
9.09 1 Recherswil, Freiheit
9.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
9.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
9.24 1 Recherswil, Freiheit

“ 9.31 5 Subingen, Dorf
9.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
9.36 9 Luterbach, Gemeindehaus
9.39 1 Recherswil, Freiheit
9.46 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
9.54 4 Zuchwil, Sportzentrum
9.54 1 Recherswil, Freiheit

10.00 - 11.00

Linie

“ 10.01 5 Subingen, Dorf
10.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
10.06 9 Luterbach, Gemeindehaus
10.09 1 Recherswil, Freiheit
10.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
10.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
10.24 1 Recherswil, Freiheit

“ 10.31 5 Subingen, Dorf
10.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
10.36 9 Luterbach, Gemeindehaus
10.39 1 Recherswil, Freiheit
10.46 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
10.54 4 Zuchwil, Sportzentrum
10.54 1 Recherswil, Freiheit

11.00 - 12.00

Linie

“ 11.01 5 Subingen, Dorf
11.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
11.06 9 Luterbach, Gemeindehaus
11.09 1 Recherswil, Freiheit
11.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
11.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
11.24 1 Recherswil, Freiheit

“ 11.31 5 Subingen, Dorf
11.32 6 Biberist RBS, Bahnhof

“ 11.33 10 Luterbach, Attisholzstrasse
11.36 9 Luterbach, Gemeindehaus
11.39 1 Recherswil, Freiheit
11.46 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
11.54 4 Zuchwil, Sportzentrum
11.54 1 Recherswil, Freiheit

12.00 - 13.00

Linie

“ 12.01 5 Subingen, Dorf
12.02 6 Biberist RBS, Bahnhof

“ 12.03 10 Luterbach, Attisholzstrasse
12.06 9 Luterbach, Gemeindehaus
12.09 1 Recherswil, Freiheit
12.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
12.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
12.24 1 Recherswil, Freiheit

“ 12.31 5 Subingen, Dorf
12.32 6 Biberist RBS, Bahnhof

“ 12.33 10 Luterbach, Attisholzstrasse
12.36 9 Luterbach, Gemeindehaus
12.39 1 Recherswil, Freiheit
12.46 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
12.54 4 Zuchwil, Sportzentrum
12.54 1 Recherswil, Freiheit

13.00 - 14.00

Linie

“ 13.01 5 Subingen, Dorf
13.02 6 Biberist RBS, Bahnhof

“ 13.03 10 Luterbach, Attisholzstrasse
13.06 9 Luterbach, Gemeindehaus
13.09 1 Recherswil, Freiheit
13.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
13.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
13.24 1 Recherswil, Freiheit

“ 13.31 5 Subingen, Dorf
13.32 6 Biberist RBS, Bahnhof

“ 13.33 10 Luterbach, Attisholzstrasse
13.36 9 Luterbach, Gemeindehaus
13.39 1 Recherswil, Freiheit
13.46 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
13.54 4 Zuchwil, Sportzentrum
13.54 1 Recherswil, Freiheit

14.00 - 15.00

Linie

“ 14.01 5 Subingen, Dorf
14.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
14.06 9 Luterbach, Gemeindehaus
14.09 1 Recherswil, Freiheit
14.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
14.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
14.24 1 Recherswil, Freiheit

“ 14.31 5 Subingen, Dorf
14.32 6 Biberist RBS, Bahnhof

14.36 9 Luterbach, Gemeindehaus
14.39 1 Recherswil, Freiheit
14.46 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
14.54 4 Zuchwil, Sportzentrum
14.54 1 Recherswil, Freiheit

15.00 - 16.00

Linie

“ 15.01 5 Subingen, Dorf
15.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
15.06 9 Luterbach, Gemeindehaus
15.09 1 Recherswil, Freiheit
15.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
15.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
15.24 1 Recherswil, Freiheit

“ 15.31 5 Subingen, Dorf
15.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
15.36 9 Luterbach, Gemeindehaus
15.39 1 Recherswil, Freiheit
15.46 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
15.54 4 Zuchwil, Sportzentrum
15.54 1 Recherswil, Freiheit

16.00 - 17.00

Linie

“ 16.01 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
16.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
16.06 9 Luterbach, Gemeindehaus
16.09 1 Recherswil, Freiheit
16.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
16.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
16.24 1 Recherswil, Freiheit

“ 16.31 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
16.32 6 Biberist RBS, Bahnhof

“ 16.32 1 Derendingen, Mühle
“ 16.33 10 Luterbach, Attisholzstrasse

16.36 9 Luterbach, Gemeindehaus
16.39 1 Recherswil, Freiheit
16.46 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
16.54 4 Zuchwil, Sportzentrum
16.54 1 Recherswil, Freiheit

17.00 - 18.00

Linie

“ 17.01 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
17.02 6 Biberist RBS, Bahnhof

“ 17.02 1 Derendingen, Mühle
“ 17.03 10 Luterbach, Attisholzstrasse

17.06 9 Luterbach, Gemeindehaus
17.09 1 Recherswil, Freiheit
17.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
17.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
17.24 1 Recherswil, Freiheit

“ 17.31 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
17.32 6 Biberist RBS, Bahnhof

“ 17.32 1 Derendingen, Mühle
“ 17.33 10 Luterbach, Attisholzstrasse

17.36 9 Luterbach, Gemeindehaus
17.39 1 Recherswil, Freiheit
17.46 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
17.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

“ 17.54 1 Recherswil, Freiheit

18.00 - 19.00

Linie

“ 18.01 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
18.02 6 Biberist RBS, Bahnhof

“ 18.02 1 Derendingen, Mühle
“ 18.03 10 Luterbach, Attisholzstrasse

18.06 9 Luterbach, Gemeindehaus
18.09 1 Recherswil, Freiheit

8 18.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
“ 18.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof

18.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
“ 18.24 1 Recherswil, Freiheit
“ 18.31 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof

18.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
“ 18.32 1 Derendingen, Mühle

18.36 9 Luterbach, Gemeindehaus
18.39 1 Recherswil, Freiheit
18.46 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
18.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

“ 18.54 1 Recherswil, Freiheit

19.00 - 20.00

Linie

“ 19.01 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
19.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
19.06 9 Luterbach, Gemeindehaus
19.09 1 Recherswil, Freiheit
19.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
19.24 4 Zuchwil, Sportzentrum

“ 19.24 1 Recherswil, Freiheit
“ 19.31 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof

19.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
19.36 9 Luterbach, Gemeindehaus
19.39 1 Recherswil, Freiheit

 a “ 19.46 5 Herzogenbuchsee, Bahnhof
8 19.46 5 Subingen, Dorf

19.54 4 Zuchwil, Sportzentrum
“ 19.54 1 Recherswil, Freiheit

20.00 - 21.00

Linie

20.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
8 20.07 1 Recherswil, Freiheit
“ 20.09 1 Recherswil, Freiheit

20.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
20.24 4 Zuchwil, Sportzentrum

“ 20.24 1 Zuchwil, Langfeld
20.32 6 Biberist RBS, Bahnhof

“ 20.37 1 Recherswil, Freiheit
8 20.37 1 Recherswil, Freiheit

20.46 5 Subingen, Dorf
20.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

21.00 - 22.00

Linie

21.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
“ 21.07 1 Recherswil, Freiheit
8 21.07 1 Recherswil, Freiheit

21.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
21.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
21.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
21.37 1 Recherswil, Freiheit
21.46 5 Subingen, Dorf
21.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

22.00 - 23.00

Linie

22.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
22.07 1 Recherswil, Freiheit
22.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
22.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
22.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
22.37 1 Recherswil, Freiheit
22.46 5 Subingen, Dorf
22.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

23.00 - 0.00

Linie

23.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
23.07 1 Recherswil, Freiheit
23.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
23.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
23.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
23.37 1 Recherswil, Freiheit
23.46 5 Subingen, Dorf

0.00 - 1.00

Linie

“ 0.08 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
8 0.08 7 Bolken, Dorf
 i 0.08 6 Biberist, St. Urs

0.08 4 Zuchwil, Sportzentrum
 h 0.08 1 Recherswil, Freiheit

6.00 - 7.00

Linie

6.46 5 Subingen, Dorf
6.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

7.00 - 8.00

Linie

7.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
7.03 1 Recherswil, Freiheit
7.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
7.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
7.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
7.33 1 Recherswil, Freiheit
7.46 5 Subingen, Dorf
7.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

8.00 - 9.00

Linie

8.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
8.03 1 Recherswil, Freiheit
8.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
8.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
8.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
8.33 1 Recherswil, Freiheit
8.46 5 Subingen, Dorf
8.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

9.00 - 10.00

Linie

9.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
9.03 1 Recherswil, Freiheit
9.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
9.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
9.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
9.33 1 Recherswil, Freiheit
9.46 5 Subingen, Dorf
9.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

10.00 - 11.00

Linie

10.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
10.03 1 Recherswil, Freiheit
10.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
10.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
10.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
10.33 1 Recherswil, Freiheit
10.46 5 Subingen, Dorf
10.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

11.00 - 12.00

Linie

11.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
11.03 1 Recherswil, Freiheit
11.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
11.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
11.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
11.33 1 Recherswil, Freiheit
11.46 5 Subingen, Dorf
11.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

12.00 - 13.00

Linie

12.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
12.03 1 Recherswil, Freiheit
12.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
12.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
12.32 6 Biberist RBS, Bahnhof

12.33 1 Recherswil, Freiheit
12.46 5 Subingen, Dorf
12.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

13.00 - 14.00

Linie

13.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
13.03 1 Recherswil, Freiheit
13.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
13.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
13.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
13.33 1 Recherswil, Freiheit
13.46 5 Subingen, Dorf
13.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

14.00 - 15.00

Linie

14.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
14.03 1 Recherswil, Freiheit
14.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
14.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
14.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
14.33 1 Recherswil, Freiheit
14.46 5 Subingen, Dorf
14.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

15.00 - 16.00

Linie

15.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
15.03 1 Recherswil, Freiheit
15.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
15.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
15.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
15.33 1 Recherswil, Freiheit
15.46 5 Subingen, Dorf
15.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

16.00 - 17.00

Linie

16.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
16.03 1 Recherswil, Freiheit
16.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
16.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
16.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
16.33 1 Recherswil, Freiheit
16.46 5 Subingen, Dorf
16.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

17.00 - 18.00

Linie

17.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
17.03 1 Recherswil, Freiheit
17.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
17.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
17.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
17.33 1 Recherswil, Freiheit
17.46 5 Subingen, Dorf
17.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

18.00 - 19.00

Linie

18.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
18.03 1 Recherswil, Freiheit
18.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
18.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
18.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
18.33 1 Recherswil, Freiheit
18.46 5 Subingen, Dorf

18.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

19.00 - 20.00

Linie

19.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
19.03 1 Recherswil, Freiheit
19.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
19.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
19.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
19.33 1 Recherswil, Freiheit
19.46 5 Subingen, Dorf
19.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

20.00 - 21.00

Linie

20.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
20.07 1 Recherswil, Freiheit
20.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
20.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
20.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
20.37 1 Recherswil, Freiheit
20.46 5 Subingen, Dorf
20.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

21.00 - 22.00

Linie

21.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
21.07 1 Recherswil, Freiheit
21.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
21.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
21.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
21.37 1 Recherswil, Freiheit
21.46 5 Subingen, Dorf
21.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

22.00 - 23.00

Linie

22.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
22.07 1 Recherswil, Freiheit
22.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
22.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
22.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
22.37 1 Recherswil, Freiheit
22.46 5 Subingen, Dorf
22.54 4 Zuchwil, Sportzentrum

23.00 - 0.00

Linie

23.02 6 Biberist RBS, Bahnhof
23.07 1 Recherswil, Freiheit
23.16 7 Herzogenbuchsee, Bahnhof
23.24 4 Zuchwil, Sportzentrum
23.32 6 Biberist RBS, Bahnhof
23.37 1 Recherswil, Freiheit
23.46 5 Subingen, Dorf

0.00 - 1.00

Linie

0.08 7 Bolken, Dorf
 i 0.08 6 Biberist, St. Urs

0.08 4 Zuchwil, Sportzentrum
 h 0.08 1 Recherswil, Freiheit

a   verkehrt am Samstag nur bis Subingen Dorf
h   verkehrt weiter nach Zielebach - Gerlafingen bis Biberist, Kaiserstrasse
i   verkehrt weiter nach Biberist Aesplistrasse
8   Samstag
“   Montag-Freitag ohne allg. Feiertage

Busbetrieb Solothurn und Umgebung (BSU) 

Dornacherstrasse 48 (im Hauptbahnhof)

4500 Solothurn / www.bsu.ch

Tel. 032 622 37 22


